第 72 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和４年 7 月 28 日（木）１４：５８ ～１６：５３
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者： 阿部理一郎，池内，菊地，若杉，市川，葭原，阿部剛，渡邉，上原，種田，木南，鈴木
（敬称略）
欠席者：なし

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2022-0006 中村 和利 条件付
加齢性疾患・生活習慣病の多目的分子疫学コホー

ト研究（血液検体の保管）

G2022-0007 北村 香織 条件付
大規模コホートによる認知症の環境リスク要因

および遺伝要因との相互作用の解明

G2022-0010 成田 一衛 条件付 IgA 腎症における扁桃細菌叢と免疫応答の網羅的解析

G2022-0011 棗田 学 条件付 石灰化を有する神経膠腫の臨床病理学的検討

G2022-0012 棗田 学 条件付 脳腫瘍手術摘出組織の遺伝子病理学的検索の研究

G2022-0013 寺井 崇二 条件付
消化管粘膜検体を用いた、消化器疾患の症状・疾患ア

ウトカム関連因子を解明するための探索的研究

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2022-0003 大橋 瑠子 承認
腎癌・腎腫瘍の臨床病理学的検討とゲノム病理デ

ータベース構築

G2022-0008 阿部 達也 承認
口腔癌におけるゲノム・トランスクリプトーム統

合解析

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2020-0038 若井 俊文 承認
悪性腫瘍におけるゲノム解析データベース構築

に関する研究

G2020-0041 阿部 理一郎 承認 薬疹の遺伝子多型の解析